NDB - Der Nachrichtendienst des Bundes

QP 2-17 - Meute Chuchundra

Der Bundesrat bezeichnet die Dienststellen des Bundes, welche die Aufgaben des zivilen Nachrichtendienstes
des Bundes erflllen. Diese Dienststellen: a.beschaffen sicherheitspolitisch bedeutsame Informationen tber das
Ausland und werten sie zuhanden der Departemente und des Bundesrates aus; b.nehmen nachrichtendienstliche
Aufgaben im Bereich der inneren Sicherheit wahr, soweit sich diese Aufgaben aus den Artikeln 2, 5-13 und 14-17
des Bundesgesetzes vom 21. Méarz 1997 Uber Massnahmen zur Wahrung der inneren Sicherheit (BWIS) ergeben

Datum

06.05

13.05

20.05

25.05

03.06

10.06

17.06

24.06

01.07

05.07

08.07

16.07

17.07

Zeit

13:30 - 16:00

14:00 - 16:00

13:00 - 15:00

11:00 - 13:00

15:00 - 17:00

20:00 - 21:00

19:00 - 21:00

Stand: 04.02.26

Ort
ehem. Tennisplatz Affoltern
Schitzenhaus Zwillikon

Sportplatz Konau

Schitzenhaus Mettmenstetten

Badi Obfelden

Hexengraben Tlrlersee

Weiteres

Uberechriichete

UfLa, siehe Infos

Pfingsten, keine Ubung

FWE, Leiterausbildung, keine Ubung
Schnabelburgbummel, siehe Flyer

Freunde-mitbring-Tag, flr Essen ist gesorgt

Elternabend, siehe Infos
Taschenlampe mitnehmen
Sola, siehe Infos

Sommerferien bis 20.08.17, keine Ubung



