

# QP 2-17 - Meute Chuchundra

## NDB - Der Nachrichtendienst des Bundes

Der Bundesrat bezeichnet die Dienststellen des Bundes, welche die Aufgaben des zivilen Nachrichtendienstes des Bundes erfüllen. Diese Dienststellen: a.beschaffen sicherheitspolitisch bedeutsame Informationen über das Ausland und werten sie zuhanden der Departemente und des Bundesrates aus; b.nehmen nachrichtendienstliche Aufgaben im Bereich der inneren Sicherheit wahr, soweit sich diese Aufgaben aus den Artikeln 2, 5-13 und 14-17 des Bundesgesetzes vom 21. März 1997 über Massnahmen zur Wahrung der inneren Sicherheit (BWIS) ergeben

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
06.05	13:30 - 16:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	Überechrüchete
13.05	14:00 - 16:00	Schützenhaus Zwillikon	-
20.05	13:00 - 15:00	Sportplatz Konau	-
25.05	-	-	UfLa, siehe Infos
03.06	-	-	Pfingsten, keine Übung
10.06	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
17.06	-	-	Schnabelburgbummel, siehe Flyer
24.06	11:00 - 13:00	Schützenhaus Mettmenstetten	Freunde-mitbring-Tag, für Essen ist gesorgt
01.07	15:00 - 17:00	Badi Obfelden	-
05.07	20:00 - 21:00	-	Elternabend, siehe Infos
08.07	19:00 - 21:00	Hexengraben Türlersee	Taschenlampe mitnehmen
16.07	-	-	Sola, siehe Infos
17.07	-	-	Sommerferien bis 20.08.17, keine Übung

Stand: 04.02.26